

1864-03-12

AFSENDER

Nanna Rygaard

MODTAGER

Jens Brask

FAKTA

Type:  
Letter

Sprog:  
Dansk

Afsendersted:  
Gl. Carlsberg

Modtagersted:  
Mariager

Arkivplacering:  
Carlsberg arkiv

Keywords:  
Livet på Gl. Carlsberg

SUMMARY

#45  
Afventer transskription.

45.

Mamma

Carlsberg Lørdag den 12<sup>de</sup> Marts

67

Min Elskede! Her er jeg for kien at  
sænke paa Dig - at en saa stakket  
Skend kien - og paa en saa fligbig  
og sammenskræmt Maade - saa utilfreds  
Tillemte for mig selv, men anderledes  
kan det nu ikke vare - man vander  
sig betid om end med Misforstaaelse  
og tænker paa at Tjærligheten dog  
skal læse godt Adskillelsen - ja mange  
sige jo endog at den trives og vaxer  
vel Adskillelsen - jeg med ikke om  
det er Ret - jeg tror det næsten - men  
drøft vil jeg ikke at den Stilling skal  
trages at den søttes ved Saulis.  
Man siger saa og sees alfor ofte Reviser  
derpaa, de daglige Proprietier - Livets Prosa  
samt det hebbes gvaler den. Hvor tit har  
jeg ikke sagt mig selv, at det ikke skal  
ske med min Tjærlighed, men man  
gætt mig sig har vel sagt saa for  
jeg og har dog ikke kienet forhandle det.

J. C. JACOBSENS ARKIV  
CARLSBERGFONDET

Jeg er jo Lægenes - en hilsning  
All højt - og hader det og det  
færd som mangfoldig Ballast sætter  
og lever for det Høj idag - jeg har  
hørt den Store Mængde skille dem  
med sin døde og glemmer det og  
det er min Døds - det skal nok  
gaae alts! De hjælpe og have lidt  
over med hinanden i nogle Sider -  
vi blive bestemt lykkelige saa. Ja  
har det haade nogle nye Sider -  
med jeg har altid i en anden  
sædvan. Ja! Jeg havde saa meget  
for Mængde, efter sig. Men herunder  
Pædagog og vil i en anden Sædvan  
jætte Pædagogik og jeg har kendt  
perme over i Alts. Men, i en anden  
det eneste lige Sædvan, som forkom  
med det mig det i den Tid som det  
egne den Sædvan og for i en anden  
at kom paa Præ - det lige  
med en forbrugsfærd og hader paa  
sig selv og forbrug at Alts skulle

Alts gode det. Tante sender jo sin  
at skal skal indtælle med det  
Lægenes Mængde - Skulle have været  
mit med jeg sin i den Tid som det  
med en forbrug Mængde. Men  
indtælle det ikke. Alts Tante er  
det sin forbrug hader i en anden  
Pædagogik at man har hader alts  
at hader hader alle forbrug. Tante  
er naturligvis sin ofte det den Tid  
jætte den man sin forbrug hader  
jætte sin sin hader af Tante.  
Man har alts ikke alle hader  
for hader den man sin Tante  
vil hader for sin nye Præ. Tante  
Tante som de man sin hader  
hader jeg jo et forbrug. Alts  
I de i den Tid: Mængde hader  
et sin sin forbrug af Tante  
hader at de er en anden Præ  
sin Tante. Det er Tante hader  
er for brug Præ for hader at  
forbrug at Tante er hader det



især igaar Aftes der var bestilt  
Dampskibet. Store Gud, hvad skal  
den være for en Damp og at selv bliver  
fuld? Skulle vi da forblive inden  
Hjælpen kommer. Hvad hjælper alle  
Sympattier uden Handling - And  
uden Gjerning - det er frøgteligt at tænke  
paa den Dille skal taale det -  
den forsvare aldrig angreb - paa den  
Maade kunne vi jo aldrig komme videre  
aldrig blive Herren i roost eget  
Land. Der skal idag en sikkerhed  
Krigsskibe der skulle komme heraf  
til Canada - hvis den kommer  
forger man den er for stor til  
at det kan angreb - vi kunne ikke  
blotte os paa andre Steder som  
for Ex. opbøis med Plakeringen  
af Svinerindes Haar - Er det  
ikke komedigt? - Der skal idag med  
Tog til Valby og slagne Saarede  
og Lige nok fra Hornes naar den  
bliver brugt ved privat Hjælp af  
Vigen til Frederiksberg, der er



Danna indretted som Lagareth. Det gjorde  
mig angst at høre Pluckens Det - jeg  
kun tænke jeg var vist kommen hid paa  
Gaden. General Wiliters Saar skal  
være ikke forligt men pinligt sa  
det er en Granatstump der har slået  
og spåntret Staget i Overarmen.  
Han fortalte Medhjælp at hans Hest  
blev først skudt, den havde tilhørt  
en Prins eller fyrste i forrige Krig  
som blev fangt. Vildes havde kjøbt  
den ved Krigens Slutning for 400  
og han havde overarbejdet af den.  
Den blev truffet i Prinsens - Generalen  
blev forlaant ved Saldet - som han dog  
ei erbede. Han saae paa sin dædles  
Hest, paa den riggende Blodstrøm  
og raabte paa en anden. Det samme  
saae han dog ved sig sin Adjutant  
Laffmann som Revet næsten blev  
skudt fra, blev selv truffet af en  
Granatstump og lod sig af Overlegen  
bevare til at opgive under Indtælling  
i Champagne  
D H er en Student Peter Hauert

J. C. JACOBSENS ARKIV  
CARLSBERGFONDET

mere end jeg ei. Siger ogsaa  
hos Pörring og fide kjædet Pörring, men  
fælle alle ikke som at "alle" mange  
igen for at lide dem bare de saange  
jeg har læst for at kjende mig at  
jige Pörring og saa var det anstændig.  
Havd saa meget fortællende ind - men  
saa var jeg borte -  
Til sidst Takt for Pörring med Smilende  
at var meget mere end jeg havde  
været, for smilende og smilende blev  
virkelig med en i Pörring - det  
sigtede mig at være for kort at  
komme senere dig for at have  
tællt dem selv. for jeg gik til  
Pörring igen og saa da jeg var borte  
spidst Trokønt: "Hjemsmed ind"  
for alle og drak Skovtønde - det  
for jeg ikke noget endnu den var herrens  
den havde jeg alles paa den Pörring  
Saa Pörring sigte jeg var meget  
munk trove og Hænderne og  
at Hænderne sigte sammestokkede -  
blev prøvet for at kjede dem og

Lodretter - for Lodretter: Tænkela  
vandt noget Jern - foruden de lodret  
Nimrod men just alligevel - det  
var en Pörring Tug forsigtede og  
en Diktter, Sæt af et særligt del  
heltokkede. De og kjede sig med  
Spørgsmaal havde jeg det som Pörring  
paa en lille Pörring og kjede sig  
hende med Diktter. Tænk sigte  
det var et af Tænkere Pörring -  
jeg var ikke hørdet det gik min  
Pörring som det var Særligt, det var  
virkelig indtækt at bringe noget til  
igen - Tænk havde varst de 4 Pörring  
og havde is alle Pörring H.  
Havd Pörring var Pörring hær - men  
paa var man ikke hær Pörring  
Havd mit Opdrag min egen allesteds  
den. Sjette: for saange efter Dig -  
blev det at alle mig -  
Alle den alle: Hjemsmed  
for alle  
Havd